1

2023年５月 15日

各 位

会 社 名 株式会社フジタコーポレーション

代表者名 代表取締役社長 遠藤 大輔

 （コード：3370、東証スタンダード）

問合せ先 総務部長    原田 慎吾

 （TEL．0144－34－1111）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社ＪＦＬＡホールディングスについて、支配株主等に関する事項は、

下記のとおりとなりますので、お知らせいたします。

記

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（2023年３月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場されている

金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社ＪＦＬ

Ａホールディン

グス

その他の

関係会社
16.37 － 16.37

株式会社東京証券取引所

スタンダード

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

株式会社ＪＦＬＡホールディングスは、当社の議決権の 16.37％を所有するその他の関係会社であります。

当社は同社と、新規事業の共同開発等による取引関係の強化により両社の企業価値を向上させることを目的

として、業務資本提携契約を締結しております。

人的関係においては、代表取締役社長は同社の従業員であります。また、同社から取締役１名及び監査役１

名を受け入れております。

なお、当社の事業活動や経営判断において同社からの制約はなく、一定の独立性が確保されていると認識し

ております。

（役員の兼務状況）                            （2023年３月 31日現在）

役職 氏名 親会社等での役職 就任理由

代表取締役社長 遠藤 大輔 事業開発部長

豊富な経験や見識、業界における

幅広いネットワークを経営に生か

すため

取締役 齊藤 隆光 取締役
管理部門、生産に関する幅広く豊

富な知見を経営に生かすため

監査役 廣内 克規 内部監査室長
内部監査室長としての経験を監査

に反映するため

2

３．支配株主等との取引に関する事項

重要な取引はありません。

以 上